PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO        Nº      14.094     ,DE        11        DE        JANEIRO            DE        2016.

“Dispões  sobre  o  1º  Processo  Unificado
para o Quadriênio  2016/2020 e nomeação
dos membros do 1º, 2º, 3°, 4° e 1º Conselho
Tutela Distrital de Porto Velho”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das atribuições
que lhe são conferidas nos incisos IV e VI do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de
Porto Velho.

CONSIDERANDO o cumprimento da Resolução 170/CONANDA;

CONSIDERANDO  o cumprimento  da Lei Municipal 510/2013;

CONSIDERANDO  o  Processo  de  Escolha  Unificado  dos  Conselheiros
Tutelares    realizado no dia 04 de outubro de 2015.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n° 02.00372/2015.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados a partir de 10 de Janeiro 2016, os membros abaixo
relacionados para comporem o 1º, 2º, 3º, 4º  Conselho Tutelar da capital  de Porto Velho:

I - TITULARES DO 1º CONSELHO TUTELAR:

a) SONIA REGINA MEDEIROS TORRES;
b) EDEILSON VIEIRA PIMENTEL;
c) ANA CÁSSIA DA CRUZ LIMA BRITO;
d) SILVANO OLIVEIRA NASCIMENTO;
e) DAVINA SALDANHA DE OLIVEIRA .

II -  TITULARES DO 2º CONSELHO TUTELAR:

a) PATRICIA DE SOUZA;
b) LUCIANE MARIA DE LIMA;
c) NAIANE CHARLTON SALES NUNES;
d) MARINA NELI FALCÃO DOS SANTOS;
e) ANA CLAUDIA CARDOSO MELQUIDE.

III -  TITULARES DO 3º CONSELHO TUTELAR:

a) JOÃO TIAGO DIOGENES
b) IVONEI ARAUJO DO NASCIMENTO PRESTES
c) ELIENE PANTOJA DA SILVA
d) EZIELMO DE SOUZA RODRIGUES
e) PATRICIA CASTRO CLAROS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

IV - TITULARES DO 4º CONSELHO TUTELAR:

a) IZARINA ARANHA BASTOS
b) ORISVALDO PEREIRA DA SILVA
c) MARCONDES EVANGELISTA DE SOUZA
d) MARIZANIA FERREIRA DA SILVA
e) VÂNIA MARIA SILVA COLARES

Art.  2º.  Fica  determinado  que  os  demais  candidatos  serão  considerados
suplentes  do  1º,2º,3º  e  4º  Conselho  Tutelar  do  município  sede,  conforme  a  ordem
decrescente de votação a seguir:

1º - Enedilson Lobato da Silva;
2º - Clemilse Florentina dos Santos;
3º - Adriana Carvalho Souza;
4º - Cleide Marculino Medeiros;
5º - Francisco Chaves de Lima;
6º - Antonio Silva dos Santos;
7º - Afonso Araujo de Souza;
8º - Jean Caetano Guimarães;
9º - Francisca Oliveira da Silva;
10º – Elaine F. Duarte Lima e Silva de Vargas;
11º – Hélia Tatiana de Oliveira Loreto;
12º – Rosenilde Alexandria Nascimento;
13º – Wanderlei Rodrigues da Silva;
14º – Joel Garcia da Silva;
15º – Antonia de Matos;
16º – Kelly Auxiliadora Gima Paz;
17º – Cintia Regina Fejarra de Melo;
18º – Ana Lúcia Neves Monteiro;
19º – Sebastiana de Menezes Simões;
20º – Eliene Martins Bichi Venâncio;
21º – Valeria dos Santos Rocha;
22º – Aldaiza Rocha da Silva;
23º – Daniele Laborda da Fonseca;
24º – Maria Euderlane Medeiros da Silva;
25º – Sebastiana Hurtado Suares;
26º – Sandra de Araujo Cunha;
27º – Silvio Parente de Souza;
28º – Otávio Jose Guedes do Amaral;
29º – Lunalva Lucia Ribeiro;
30º – Loide Galvão Barbosa;
31º – Lilian Cabral de Freitas Durães;
32º – Alexandre Lopes de Oliveira;
33º – Ana Cristina de Oliveira;
34º – Ana Costa Saucedo;
35º – Inêz Suzane de Sousa Olavo;
36º – Amarildo Ferreira Barros;
37º – Carine da Silva Valle Rocha..

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

Art.  3º.  Nomear  a  partir  de  10  de  Janeiro  2016,  os  membros  abaixo
relacionados para comporem o 1º Conselho Tutelar Distrital de Jaci Paraná:

I –  TITULARES DO 1º CONSELHO TUTELAR DISTRITAL

a) ELADIA ALVES DE ALMEIDA DOS SANTOS;
b) MARLI DOS SANTOS FRANCISCO DE JESUS;
c) AUXILIADORA FERNANDES ARAUJO;
d) DENIS FERNANDO CHAVES RODRIGUES;
e) ROBSON MARTINS DE SOUZA;
f) CELIA RODRIGUES DOS SANTOS – 1° Suplente;
g) QUELI CRISTINA PAES DOS SANTOS – 2° Suplente;
h) ARLESSON DA COSTA MAMEDE – 3° Suplente.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

MAURO NAZIF RASUL
Prefeito

MIRTON MORAES DE SOUZA
Procurador Geral do Município